



PARTE H

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA SERRA DA ESTRELA

Aviso n.º 12314/2009

Para os devidos efeitos torna-se publico que, por meu despacho de 15 de Junho de 2009, nos termos da al. b) do n.º 1 do artigo 17 e do artigo 19 da Lei n.º 45/2008, da al. b) do n.º 1 do artigo 20 e do artigo 23 dos Estatutos da Comunidade Intermunicipal da Serra da Estrela, publicados no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 14, de 21 de Janeiro, do n.º 3 do artigo 24.º e do artigo 14 da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro, após deliberação do Conselho Executivo no dia 20 de Março de 2009, deliberação da Assembleia Intermunicipal no dia 20 de Março de 2009 e confirmação de cabimento orçamental em 15 de Junho de 2009 nomeio, em comissão de serviço, pelo período do mandato dos órgãos da Comunidade Intermunicipal, para o cargo de Secretário Executivo, José Manuel Mendes Batista Sancho, Técnico Oficial de Contas, licenciado em Administração e Gestão de Empresas, com experiência profissional, formação e aptidão para o desempenho das funções inerentes ao cargo, tal como atesta a respectiva nota curricular, que é publicada em anexo ao presente despacho e que faz parte integrante.

15 de Junho de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, *Álvaro dos Santos Amaro*.

Nota curricular

Dados pessoais:

Nome — José Manuel Mendes Batista Sancho
Data de nascimento — 31 de Dezembro de 1975

Formação académica:

Licenciatura em Administração e Gestão de Empresas, da Faculdade de Ciências Económicas e Empresariais (1998) — Universidade Católica Portuguesa — Lisboa.

Experiência profissional:

Técnico Oficial de Contas, em regime de profissional liberal (2006-2009)
Técnico Administrativo no Departamento Financeiro — Garagem D. José, L.ª (2002-2005);

Técnico Administrativo no Departamento Gestão Económica — Círculo Lusitânia, S. A. (1999-2002);

Formação profissional complementar:

Contabilidade e Finanças Públicas em Juntas de Freguesia;

Formação Pedagógica Inicial de Formadores;

O Concurso de Pessoal na Administração Pública;

O Recrutamento e Seleção de Pessoal;

Planeamento Urbanístico e Ambiental;

O Contrato Individual de Trabalho na Administração Pública;

Regime Jurídico da Função Pública.

302003245

CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO

Aviso n.º 12315/2009

Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, torna-se pública a lista unitária de ordenação final, a seguir discriminada, dos candidatos aprovados no procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um posto de trabalho na categoria de Técnico Superior, conforme caracterização do mapa de pessoal da Câmara Municipal do Barreiro, aberto através do aviso n.º 83907/2009, publicado no *Diário da República* n.º 76 2.ª série de 20/04/2009, a qual foi por mim homologada em 30 de Junho.

Candidatos aprovados:

Ricardo Jorge da Costa Luís — 16,63 valores.

Flora Alexandra dos Reis Ludovina — 13,82 valores.

Patrícia Cristina Fernandes Pécurto — 10,13 valores.

Candidatos excluídos:

Adriana Olinda Ramos de Oliveira Gorgueira (a)

Alexandre dos Reis Gomes (a)

Álvaro Manuel Ruas Martins (a)
Ana Benedita Rodrigues da Costa Dias (a)
Ana Catarina Vila Nova Afonso (a)
Ana Filipa Maurício Quendera (a)
Ana Isabel Narciso da Silva Peixoto (a)
Ana Lúcia de Azevedo Cardoso (a)
Ana Margarida Barrincho Nunes Gancho (a)
Ana Patrícia dos Santos Paulino (a)
Ana Rita Martins Pinto Pires (a)
Anabela Calmeira de Matos (a)
Anabela Cristina Fernandes dos Santos (a)
André Gonçalo Rebocho Santos (a)
Ángela Marina Marques Resende (a)
Ángela Mendes Reis (a)
Bruno Ricardo Pancadas Pereira Caldeira (a)
Carla Isaura Ferreira Queirós (a)
Carlos Alberto Fernandes dos Santos (a)
Carlos Jorge Alves Robalo (a)
Carlos Manuel dos Anjos de Jesus (a)
Cassandra Raimundo Pólvora (a)
Cátia Alexandra Costa Luís Madeira (a)
Cátia Isabel Oliveira Valadas (a)
Cátia Rodrigues da Graça Pouseiro (a)
Cláudia Maria Mesquita Ferreira (a)
Cláudia Maria Rodrigues Mendonça (a)
Cláudia Sofia Mourato Nunes (a)
Dimas Manuel Justo Madeira Rosa (a)
Elisabete Mariana Banha Segurado (a)
Elsa Cristina Cordeiro de Oliveira (a)
Fernando Emanuel Gomes Teixeira Reis (a)
Francisco Manuel de Carvalho Braga (a)
Gonçalo Afonso de Oliveira Corceiro (a)
Gonçalo Filipe Alves Maria (a)
Hugo Jorge Cabrita Pinto (a)
Inês Martins Pereira Mirra (a)
Ivo Manuel Teixeira Silvestre (a)
Joana Pinto da Costa Martins dos Santos (a)
João Carlos do Carmo Valente (a)
João da Gama Minas (a)
João Francisco Lourenço Teixeira (a)
João F. R. Gaspar (a)
João Guilherme Santos Noivo Ferreira Pinto (a)
João Miguel Martins Gonçalves (a)
João Paulo Batista Covas (a)
Júlio Manuel Almeida Teixeira Rebelo (a)
Katia Cercato de Oliveira (a)
Lara Raquel Batista Baião (a)
Lénia Maria Campos Costa (a)
Lúcia Maria Cesteiro Amador Marinho (a)
Luís Filipe dos Santos (a)
Luís Manuel Martins Castelo (a)
Luísa Maria Figueira Santos Gonçalves Ribeiro (a)
Magda Cristina Diniz Faleiro Charrua (a)
Márcia Gisel Mendes Morais (a)
Maria Inês da Silva Leite (a)
Maria Isabel da Trindade Ferro (a)
Maria Vieira Raposo (a)
Mariana Miranda da Silva (a)
Marta Sofia Brito dos Santos (a)
Miguel Nascimento de Brito Alves (a)
Mónica Crespo de Almeida Maria Barbosa (a)
Nuno Emanuel Botas Gonçalves (a)
Nuno Miguel Lapa (a)
Patrício Carvalho Duarte (a)
Patrik de Oliveira Pitta Simões (a)
Paula Filipa Gilsanz Sacramento Monteiro (a)
Paulo de Noronha da Costa Bispo (a)
Paulo Jorge Sarilho Morais (a)
Raquel Maria Gomes Miranda (a)
Raquel Portanova de Almeida (a)
Renato Miguel Silva de Amorim (a)
Ricardo de Sant'ana Godinho Morreira (a)
Ricardo Joaquim Martim Gouveia da Cruz (a)
Ricardo José dos Santos Braga (a)